

Hinnerup Fjernvarme vil reducere varmetabet med hjælp fra forbrugerne

Hos Hinnerup Fjernvarme vil de nu gøre en ekstra indsats for at spare på energien og reducere unødvendigt varmetab. Samtidig med at de gør klar til fremtidens fjernvarme, som inkluderer nye energikilder som f.eks. varmepumper og overskudsvarme.

Uden at forbrugerne selv er opmærksomme på det, oplever fjernvarmeværker, at der findes mange installationer, som ikke er korrekt indstillede eller i stykker. Det medfører, at energien ikke bliver udnyttet optimalt. Sommetider betyder det større forbrugsregninger. Dette kræver hjælp fra forbrugerne, der ejer installationerne, og derfor rækker Hinnerup Fjernvarme nu ud til dem.

Ny service til bedre udnyttelse af energien

Hinnerup Fjernvarme vil fremover benytte data fra de fjernaflæste varmemålere til at finde frem til de installationer, der kan være fejlinstalleret, mangler justering eller eventuelt er i stykker.

Den nye service tilbydes af Hinnerup Fjernvarme, men er et samarbejde med den danske teknologi- og målerproducent Kamstrup. Kamstrup er eksperter i at optimere fjernvarmenettet gennem forbrugsdata og generelt udnytte data til at supportere fjernvarmeforsyninger med den grønne omstilling. I Hinnerup vil Kamstrup via analyse af data hjælpe fjernvarmeforsyningen med at finde frem til fejlbehæftede installationer. Det er en opgave, der ofte kan være ressourcetung for forsyningen.

Hvorfor tilbydes den nye service

”Vi vil altid gerne levere den billigste varme til vores forbrugere og samtidig sikre, at vi udnytter energien optimalt. Det kan forbrugerne hjælpe os med ved at tjekke deres installationer. Vi oplever i nogle tilfælde, at en installation ikke er indstillet korrekt, og det kan resultere i, at temperaturen på det vand, der sendes retur til værket, er for høj”, fortæller driftsleder i Hinnerup Fjernvarme Peter Bakke.

Høj returtemperatur øger varmetabet i fjernvarmenettet som ligger i jorden, og det betaler man som forbruger ekstra for. Derfor håber Peter Bakke også, at forbrugerne er interesseret i at hjælpe:

”Vi vil gerne undgå at miste unødigt energi i fjernvarmenettet, men vi har brug for hjælp. Derfor kontaktes forbrugere, hvor vi med data fra målerne kan se, at der er høj returtemperatur, hvilket vil være tegn på en varmeinstallation, der trænger til at blive tjekket. Vi opfordrer disse forbrugere til at få eftersat deres installation, og hvis de har spørgsmål, kan de altid ringe til energirådgivningscenteret og få gode råd om, hvad de kan gøre ved deres installation”.

Forbrugerne bliver kontaktet af energirådgivningscenteret

De forbrugere i Hinnerup, der har en varmeinstallation med muligheder for forbedringer og besparelser, vil blive kontaktet af Hinnerups energirådgivningscenter via e-boks, eller brev. Det er forbrugernes ansvar, at deres installation er korrekt, men det vil være frivilligt om man f.eks. hyrer en VVS'er til at se på installationen.

Ønsker man hjælp og vejledning skal man fremadrettet kontakte energirådgiveren på det nummer som opgives på brevet. De vil hjælpe på bedste måde via vejledning i telefonen. Hinnerup fjernvarmes medarbejdere kommer således ikke længere ud for at hjælpe med fysisk gennemgang af fjernvarmeanlægget.